Nombre
Giullianno Allende
Gabriel Cancel
Sabin Ceballos
Alan Espinal
Edrick Félix

J.D. Gonzalez
Josh Hatcher
Jan Hernandez
Ryuta Hirose
Yasser Mercedes
ASteven Ondina
*Abimelec Ortiz
Deniel Ortiz
AMiguel Pabon
Ezequiel Pagan
Roberto Pefia
Delvin Pérez
Roberto Pérez
*Jan Luis Reyes
Adrian Rodriguez
Johnathan Rodriguez
Diego Rosa

Félix Stevens

Totales

Nombre
Miguel Ausua
Jonathan Bermudez
Osvaldo Berrios
Raymond Burgos
Garrett Crowley
José Cruz
Magnus Ellerts
Edrick Félix
Sandy Gaston
Matt Givin
R.J. Martinez
Ren Mukunoki
Kazuo Ohno
Jean Ortega
Colin Poche
Nicholas Regalado
Angel Reyes
Eddy Reynoso
Eduardo Rivera
Luis Rodriguez
Pitterson Rosa
*Ramesis Rosa
Pedro Santos
Kaisei Toumatsu
Ricardo Velez

Totales

* = lefty, #= switchitter

AVG
.250
.252
.200
.063
.000
139
.221
.183
.264
.195
213
.229
.246
A72
.248
.300
333
.182
333
143
.265

1.000
136

.223

ERA
3.72
2.70
5.7
3.63
15.43
1.74
0.00
12.00
1.04
1.49
3.34
1.00
3.24
7.36
8.10
0.00
4.82
3.55
4.43
7.20
9.00
5.73
4.15
4.05
0.90
3.45

A=Incluye actuacion con Caguas

G AB
5 4

34 119
15 45
8 16
0 M
17 36
35 113
36 109
20 53
19 M4
21 61
35 118
37 126
24 58
36 121
5 10
3 6

5 M
4 9

22 35
40 147
1 1

9 22

40 1261 152 281

—\O—\OOO—\—\NOOOO—\#NOOONO—\(D—\OE
~ NONOO 0 20 2 0W_AN_ 0000002 W=-T

20 20

G
7
8
14
17
3
11
3
1
6
13
10
15

Juegos hasta el 28 de diciembre de 2025

Gigantes de Carolina
Temporada 2025-26 - Serie Regular

Estadisticas Individuales
Bateo-FINAL
H 2B 3B HR RBI

1
30
9

1
0
5
25
20
14
8
13
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Lanzadores -FINAL
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1
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0
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0
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B
0 1 0
13 47 16
6 13 3
2 21
0 0 o0
4 5 3
15 38 8
9 27 11
5 20 6
6 13 3
2 14 9
20 44 32
13 36 17
4 13 2
8 38 15
0 3 1
0 2 0
1 2 3
1 30
1 )
23 51 14
0 1 0
5 4 4
138 384 148
P H R
92 10 4
262 26 10
171 17 13
221 19 9
21 3 4
101 5 2
30 2 1
30 6 4
82 4 1
361 24 6
350 29 16
180 12 4
250 24 9
32 7 3
62 8 6
20 1 0
182 11 11
122 11 5
201 17 11
50 8 5
10 2 1
10 16 7
82 4 5
200 14 9
200 11 3

3471 291 149 133 16 23

BB SO SB CS OBP

2 0 0 .250
25 11 0 .343
9 1 2 .250
7 0o 0 .118
7 0 0 .000
13 0 0 225
29 1 0 .283
31 6 0 .254
11 0 2 344
15 2 1 .250
19 2 2 324
16 4 0 .400
28 6 1 .351
12 0 0 .197
24 1 0 .338
1 0 0 .364
3 0 0 .333
6 0o 0 .357
2 0 0 .333
9 0o 2 21
31 1 0 .335
0 0 0 1.000
10 0 0 .269

306 35 10 .311

ER HR HB BB

4 1 0 5
8 1 0 15
M1 3 0 6
9 3 0 3
4 0 0 5
2 0 5 8
0 0 0 3
4 0 0 2
1 0 1 4
6 0 1 10
13 1 0 15
2 0 1 4
9 1 1 9
3 1 0 0
6 1 0 7
0 0 1 1
10 0 4 10
5 0 2 4
0 2 2 16
4 0 0 6
1 0 1 1
7 1 1 3
4 0 2 7
9 1 0 10
2 0 1 5
159

=21

SLG
.250
.395
.289
125
.000
139
.336
.248
377
317
.230
373
.286
224
314
.300
333
182
333
.000
347
1.000
182

.305

10

12

20
309

OPS
.500
.738
539
243
.000
.364
.620
.502
722
.567
.553
773
.637
421
.652
.664
.667
.539
.667
211
.682

2.000
451

.616 28
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POS
BD
SS
2B

2B

1B
CF
2B
RF
SS
1B
3B

LF

SS

RF

2B

RF

BD



