



# Gigantes de Carolina

Temporada 2025-26 - Serie Regular

## Estadísticas Individuales

### Bateo - F I N A L

Nombre	AVG	G	AB	R	H	2B	3B	HR	RBI	TB	BB	SO	SB	CS	OBP	SLG	OPS	E	POS
Giulliano Allende	.250	5	4	1	1	0	0	0	0	1	0	2	0	0	.250	.250	.500	0	BD
Gabriel Cancel	.252	34	119	22	30	8	0	3	13	47	16	25	11	0	.343	.395	.738	5	SS
Sabin Ceballos	.200	15	45	2	9	1	0	1	6	13	3	9	1	2	.250	.289	.539	0	2B
Alan Espinal	.063	8	16	2	1	1	0	0	2	2	1	7	0	0	.118	.125	.243	0	C
Edrick Félix	.000	10	11	2	0	0	0	0	0	0	0	7	0	0	.000	.000	.000	1	2B
J.D. Gonzalez	.139	17	36	4	5	0	0	0	4	5	3	13	0	0	.225	.139	.364	0	C
Josh Hatcher	.221	35	113	10	25	4	0	3	15	38	8	29	1	0	.283	.336	.620	1	1B
Jan Hernández	.183	36	109	13	20	4	0	1	9	27	11	31	6	0	.254	.248	.502	1	CF
Ryuta Hirose	.264	20	53	3	14	1	1	1	5	20	6	11	0	2	.344	.377	.722	2	2B
Yasser Mercedes	.195	19	41	5	8	2	0	1	6	13	3	15	2	1	.250	.317	.567	0	RF
^Steven Ondina	.213	21	61	9	13	1	0	0	2	14	9	19	2	2	.324	.230	.553	6	SS
*Abimelec Ortíz	.229	35	118	15	27	5	0	4	20	44	32	16	4	0	.400	.373	.773	1	1B
Deniel Ortiz	.246	37	126	15	31	5	0	0	13	36	17	28	6	1	.351	.286	.637	5	3B
^Miguel Pabón	.172	24	58	4	10	1	1	0	4	13	2	12	0	0	.197	.224	.421	2	C
Ezequiel Pagán	.248	36	121	17	30	1	2	1	8	38	15	24	1	0	.338	.314	.652	2	LF
Roberto Peña	.300	5	10	1	3	0	0	0	0	3	1	1	0	0	.364	.300	.664	0	C
Delvin Pérez	.333	3	6	1	2	0	0	0	0	2	0	3	0	0	.333	.333	.667	0	SS
Roberto Pérez	.182	5	11	2	2	0	0	0	1	2	3	6	0	0	.357	.182	.539	0	C
*Jan Luis Reyes	.333	4	9	1	3	0	0	0	1	3	0	2	0	0	.333	.333	.667	0	RF
Adrián Rodríguez	.143	22	35	4	5	0	0	1	1	8	2	9	0	2	.211	.000	.211	1	2B
Johnathan Rodríguez	.265	40	147	16	39	7	1	1	23	51	14	31	1	0	.335	.347	.682	1	RF
Diego Rosa	1.000	1	1	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0	1.000	1.000	2.000	0	C
Félix Stevens	.136	9	22	3	3	1	0	0	5	4	4	10	0	0	.269	.182	.451	0	BD
<b>Totales</b>	<b>.223</b>	<b>40</b>	<b>1261</b>	<b>152</b>	<b>281</b>	<b>42</b>	<b>5</b>	<b>17</b>	<b>138</b>	<b>384</b>	<b>148</b>	<b>306</b>	<b>35</b>	<b>10</b>	<b>.311</b>	<b>.305</b>	<b>.616</b>	<b>28</b>	

### Lanzadores - F I N A L

Nombre	ERA	W	L	G	GS	CG	SHO	SV	IP	H	R	ER	HR	HB	BB	K	E	
Miguel Ausúa	3.72	0	1	7	1	0	0	0	9.2	10	4	4	1	0	5	6	0	
Jonathan Bermúdez	2.70	1	3	8	8	0	0	0	26.2	26	10	8	1	0	15	19	0	
Oswaldo Berríos	5.71	3	1	14	0	0	0	1	17.1	17	13	11	3	0	6	17	0	
Raymond Burgos	3.63	1	0	17	1	0	0	0	22.1	19	9	9	3	0	3	16	0	
Garrett Crowley	15.43	0	0	3	0	0	0	0	2.1	3	4	4	0	0	5	1	0	
José Cruz	1.74	2	0	11	0	0	0	0	10.1	5	2	2	0	5	8	14	0	
Magnus Ellerts	0.00	0	0	3	0	0	0	0	3.0	2	1	0	0	0	3	3	1	
Edrick Félix	12.00	0	0	1	0	0	0	0	3.0	6	4	4	0	0	2	2	0	
Sandy Gastón	1.04	0	0	6	0	0	0	0	8.2	4	1	1	0	1	4	6	0	
Matt Givin	1.49	2	1	13	6	1	1	0	36.1	24	6	6	0	1	10	32	0	
R.J. Martínez	3.34	4	2	10	8	0	0	0	35.0	29	16	13	1	0	15	35	0	
Ren Mukunoki	1.00	1	1	15	0	0	0	3	18.0	12	4	2	0	1	4	20	0	
Kazuo Ohno	3.24	0	3	6	6	0	0	0	25.0	24	9	9	1	1	9	31	0	
Jean Ortega	7.36	0	0	3	0	0	0	0	3.2	7	3	3	1	0	0	2	0	
Colin Poche	8.10	0	1	9	0	0	0	0	6.2	8	6	6	1	0	7	7	0	
Nicholas Regalado	0.00	0	0	2	0	0	0	0	2.0	1	0	0	0	1	1	2	0	
Angel Reyes	4.82	2	1	20	0	0	0	0	18.2	11	11	10	0	4	10	17	0	
Eddy Reynoso	3.55	1	0	19	0	0	0	0	12.2	11	5	5	0	2	4	7	0	
Eduardo Rivera	4.43	1	1	11	4	0	0	1	20.1	17	11	10	2	2	16	20	0	
Luis Rodriguez	7.20	0	0	7	0	0	0	0	5.0	8	5	4	0	0	6	6	0	
Pitterson Rosa	9.00	0	0	1	0	0	0	0	1.0	2	1	1	0	1	1	0	0	
*Ramesis Rosa	5.73	0	2	13	0	0	0	0	11.0	16	7	7	1	1	3	4	0	
Pedro Santos	4.15	1	0	9	0	0	0	0	8.2	4	5	4	0	2	7	10	0	
Kaisei Toumatsu	4.05	0	2	6	6	0	0	0	20.0	14	9	9	1	0	10	12	0	
Ricardo Velez	0.90	1	1	14	0	0	0	4	20.0	11	3	2	0	1	5	20	0	
<b>Totales</b>	<b>3.45</b>	<b>20</b>	<b>20</b>	<b>40</b>	<b>40</b>	<b>1</b>	<b>6</b>	<b>9</b>	<b>347.1</b>	<b>291</b>	<b>149</b>	<b>133</b>	<b>16</b>	<b>23</b>	<b>159</b>	<b>309</b>	<b>1</b>	

\* = lefty, # = switcher

^=Incluye actuación con Caguas